
 

 

                                                                                                                                        
                                                        

C O M U N E  D I  V E R R O N E  
Sede: Via Castello 6 – 13871 – BI                                                                                                                                                           Cod. Fisc. 81005790027 
Tel. 015 .5821032                                                                                 Part. IVA 00396860025 
Mail Comune:: verrone@ptb.provincia.biella.it                Mail Comando: polizialocale.verrone@pec.ptbiellese.it                  Pec Comando: poliziamunicipale@comune.verrone.bi.it 

 

Comando Polizia Locale 

 

ORDINANZA 

 

N° Reg. 14/2024                                                                   del  17/05/2024  

 

OGGETTO: Strada del Canchioso, intersezione con via J. F. Kennedy – Posa di rallentatore (dosso) e 

regolamentazione della viabilità. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 

• VISTA la necessità di intervenire su strada del Canchioso, sulla quale è posto il limite di velocità di 50 

Km/h, ma si sono rilevati innumerevoli casi di superamento, anche considerevole, di tale limite, da parte 

dei veicoli in transito; 

 

• CONSIDERATO che tale tratto di strada, risulta ad alta densità abitativa e in corrispondenza altresì di un 

parco giochi, pertanto frequentato da utenza da tutelare in modo particolare; 

 

• RITENUTO pertanto opportuno intervenire al fine di rallentare la velocità, realizzando altresì un 

attraversamento pedonale su dosso che garantisca alle persone residenti l’attraversamento della strada in 

sicurezza, in corrispondenza del parco predetto; 

 

• VISTA l’Ordinanza n. 04/2005 del 31/01/2005 di regolamentazione generale della viabilità Comunale, 

che pertanto risulta aggiornata al presente provvedimento; 

 

• VISTO gli artt. 6, comma 4° e 7, comma 3° del Nuovo Codice della Strada, il D. Lgs. 30 Aprile 1992 n° 

285 e successive modifiche; 

• VISTO il Regolamento d’esecuzione del Nuovo C.d.S., il D.P.R. 16 Dicembre 1992, n° 495; 

• VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000 n° 267, art.  109; 

ORDINA 

A far data dalla data odierna: 

• La posa di un rallentatore di velocità (dosso) su Strada del Canchioso, in prossimità dell’intersezione 

con via J. F. Kennedy;  



 
  

 

• l’istituzione di un limite di velocità di 30 Km/h, su Strada del Canchioso, in prossimità 

dell’intersezione con via J. F. Kennedy e in corrispondenza del dosso realizzato; 

DISPONE 

Affinché venga collocata idonea segnaletica stradale di preavviso, da parte della società incaricata dei lavori: 

SPAP di CACCAMO Pierangelo & C. SAS, con sede in Occhieppo Inferiore – via Fornace n. 2 – P. 

IVA N. 01363440023.  

Le Forze dell’Ordine sono incaricate dell’esecuzione della presente Ordinanza. 

AVVERTE 

Che in caso di mancata osservanza della presente ordinanza saranno applicate le sanzioni previste dall’art. 7 

del Codice della Strada (D. Lgs. 285/’92 e successive modifiche). I veicoli lasciati in sosta nel suddetto tratto 

di strada saranno passibili di eventuale rimozione effettuata ai sensi dell’art. 215 C.d.S. 

AVVERTE ALTRESI’ 

� Che avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso amministrativo ai sensi dell’articolo 

27, 3° del D. Lgs. 285/’92 e ss. mm. (Nuovo Codice della Strada) al Ministro delle Infrastrutture e dei 

Trasporti, che decide in merito, entro sessanta giorni e con le formalità stabilite nell’articolo 74 

del D.P.R. 495/’92 (regolamento d’attuazione del Nuovo Codice della Strada); 

� Ai sensi dell’art. 3, 4° della Legge 7 agosto 1990, n° 241 contenente “Nuove norme in materia 

di procedimento amministrativo e di diritto d’accesso ai documenti amministrativi” che il 

presente provvedimento è impugnabile con ricorso giurisdizionale avanti  il TAR di TORINO 

entro il termine di sessanta giorni decorrenti dalla notifica o comunque dalla piena conoscenza 

del presente atto da parte dei destinatari ovvero con ricorso straordinario al Presidente della 

Repubblica entro 120 giorni decorrenti dal medesimo termine. 

 

Il Responsabile del Servizio Viabilità 

(Commissario Clerico Oscar) 

Firmato digitalmente 

________________________________________________________________________________ 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e 

rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 

documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il 

periodo della pubblicazione. L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i 

singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui 

alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del 

Comune di Salussola. 


